
Po tragedii w Katowicach

Kondolencje rodzinom i bliskim tragicznie zmarłych ofiar katastrofy w Katowicach złożył Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau.

Śląska tragedia pochłonęła cztery ofiary z naszego regionu.

Zarówno Wojewoda jak i Wicewojewoda wezmą udział w uroczystościach pogrzebowych, a wszelkie wydatki związane z pochówkiem zostaną pokryte przez budżet państwa.

Urząd Wojewódzki przeznaczył na ten cel dotację celową, która przekazana zostanie samorządom.

Delegacja z Litwy u Wojewody

O zacieśnieniu dotychczasowej współpracy województwa kujawsko – pomorskiego z Litwą rozmawiał **Wojewoda Kujawsko – Pomorski Józef Ramlau** z Konsulem Generalnym Republiki Litwy Genadijusem Mackelisem oraz Radcą Kulturalnym Evaldasem Stankevičiusem. W spotkaniu udział wziął także Jerzy Bańkowski, kandydat na Konsula Honorowego Republiki Litwy.

“Szczególnie zależy nam na rozwoju kontaktów kulturalnych i sportowych, ale nie możemy zapominać o współpracy ekonomicznej. Powołanie Konsulatu Honorowego Republiki Litwy z siedzibą w Toruniu z pewnością będzie temu sprzyjać.” – powiedział Konsul Generalny Republiki Litwy przedstawiając Wojewodzie pana Jerzego Bańkowskiego.

Województwo Kujawsko – Pomorskie od roku 2000 ściśle współpracuje z regionem Kiejdańskim na Litwie. Nasz region jest rokrocznie reprezentowany podczas imprez kulturalnych – tzw. “Mostów przyjaźni” w Kiejdanach, które od 1999 roku są miastem partnerskim Brodnicy.



„Pomoc państwa w zakresie dożywiania

Ponad 39 milionów złotych, to suma jaką przyznano województwu kujawsko – pomorskiemu na realizację długoletniego programu “Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na rok 2006.

Pieniądze, przeznaczone m. in. na dożywianie oraz organizację punktów dożywiania i ich doposażanie, zostaną przekazane w trzech transzach do wszystkich 144 gmin naszego regionu zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym przez samorządy. Programem zostaną objęte nie tylko dzieci, ale także młodzież, osoby samotne, starsze i niepełnosprawne.

Szczegółowych informacji udziela dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Stefania Myszkier pod numerem telefonu **(052) 34 97 680**.

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”

Ponad 39 milionów złotych, to suma jaką przyznano województwu kujawsko – pomorskiemu na realizację długoletniego programu “Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na rok 2006.

Pieniądze, przeznaczone m. in. na dożywianie oraz organizację punktów dożywiania i ich doposażanie, zostaną przekazane w trzech transzach do wszystkich 144 gmin naszego regionu zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym przez samorządy. Programem zostaną objęte nie tylko dzieci, ale także młodzież, osoby samotne, starsze i niepełnosprawne.

Szczegółowych informacji udziela dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Stefania Myszkier pod numerem telefonu **(052) 34 97 680**.

Wojewoda spokał się z Sybirakami

Sybiracy i kombatanci spotkali się w kościele Świętych Polskich Braci Męczenników w Bydgoszczy. W uroczystej mszy świętej i modlitwie pod Pomnikiem Ofiar Sybiru, z okazji 66 rocznicy pierwszej masowej deportacji Polaków na Sybir, uczestniczył także **Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau**.

Związek Sybiraków w byłym województwie bydgoskim został utworzony w 1989 r. Obecnie liczy 800 członków.

Obraadował Komitet Monitorujący Kontrakt Wojewódzki

Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Marzenna Drab przewodniczyła posiedzeniu Komitetu Monitorującego Kontrakt Wojewódzki.

Podczas spotkania przedstawiono protokół z posiedzenia Kujawsko-Pomorskiego Komitetu Monitorującego Kontrakt Wojewódzki w dniu 8 listopada 2005 r., do którego nie wniesiono uwag oraz zatwierdzono sprawozdanie z realizacji Programu w województwie w ramach ZPORR za IV kwartał 2005 r.

W IV kwartale 2005 r.:

- kontynuowano realizację 30 projektów na kwotę dofinansowania z EFRR 274.432.678,76 PLN (wartość całkowita projektów 413.413.484,35 PLN),
- zakończono realizację 5 projektów na kwotę dofinansowania z EFRR 12.664.300,60 PLN (wartość całkowita projektów 17.590.751,04 PLN), w związku z tym od początku realizacji Programu zakończono realizację 12 projektów na kwotę dofinansowania z EFRR 20.187.774,03 PLN (wartość całkowita projektów 27.691.483,52 PLN),
- wypłacono z konta programowego kwotę 44.798.336,42 PLN (w tym płatności końcowe 6.252.214,44 PLN), co stanowi 14,31 % realizacji w stosunku do alokacji na lata 2004-2006,
- zawarto 33 aneksy do umów.

Szczegółowa informacja dotycząca realizacji programu w ramach Priorytetu 1 i 3 ZPORR w województwie kujawsko-pomorskim za IV kw. 2005 r. [plik doc \(74kB\)](#)

Podczas spotkania przedstawiony został również Raport Zarządu Województwa z realizacji Wojewódzkiego Programu Operacyjnego w ramach Programu PHARE 2001, 2002, 2003 SSG w zakresie Rozwoju Zasobów Ludzkich, Rozwoju Przedsiębiorczości, Komponentu Infrastrukturalnego za IV kwartał 2005 r., który również został jednogłośnie zatwierdzony.



Komendant Główny PSP u Wojewody

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Kazimierz Krzowski był gościem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Spotkanie miało roboczy charakter i dotyczyło funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej w województwie. Rozmawiano także o planowanej naradzie rocznej Wojewódzkiej Komendy Straży Pożarnej, którą zaplanowano na 22 lutego.

W naradzie, która poświęcona będzie podsumowaniu wyników PSP w 2005 r., udział weźmie Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau.

Komendant Główny PSP u Wojewody

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Kazimierz Krzowski był gościem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Spotkanie miało roboczy charakter i dotyczyło funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej w województwie. Rozmawiano także o planowanej naradzie rocznej Wojewódzkiej Komendy Straży Pożarnej, którą zaplanowano na 22 lutego.

W naradzie, która poświęcona będzie podsumowaniu wyników PSP w 2005 r., udział weźmie Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau.

Obradowało prezydium Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego

Z udziałem mediatora społecznego, inspekcji pracy, przewodniczących związków zawodowych oraz zarządu Huty Irena SA odbyło się dzisiejsze prezydium Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. Obradom przewodniczył Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau. Prezydium sformułowało następujący wniosek końcowy, który został zaakceptowany przez wszystkich uczestników dzisiejszego spotkania:

"Prezydium WKDS pozytywnie ocenia dzisiejsze spotkanie zarządu i strony związkowej Huty Irena SA. Wspólnie uznano, że prowadzić należy rzetelny dialog, który jest drogą do osiągnięcia porozumienia między zarządem a stroną związkową. Prezydium WKDS wyraża przekonanie, że każdy dialog wspomaga budowanie wzajemnego zaufania i pozwala na realizację interesu gospodarczego pracodawcy uwzględniając interesy pracowników".

Święto UMK

"Uniwersytet Mikołaja Kopernika znakomicie identyfikuje nasz region nie tylko w kraju, ale w całej Europie. UMK jest swoistym wyróżnikiem, emblematem i znakiem jakości, z którego wszyscy możemy być dumni" - powiedział podczas uroczystości obchodów 553 rocznicy urodzin patrona toruńskiej uczelni, Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau.

Święto uczelni było też okazją do uhonorowania odznaczeniami i dyplomami zasłużonych pracowników uniwersytetu.

Prestżowe wyróżnienie Convallaria Copernicana otrzymał profesor Jan Łopuski

Spotkanie z Prezydentami

Z prezydentami pięciu największych miast województwa kujawsko-pomorskiego (Bydgoszczy, Torunia, Włocławka, Inowrocławia i Grudziądza) spotkał się Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau.

Tematy spotkania to m.in.:

- Rozwój systemu drogowego województwa, w tym budowa autostrady A1, drogi ekspresowej nr 5 i nr 10, obwodnicy północnej Bydgoszczy oraz przebudowa drogi nr 1 we Włocławku,
- Uproszczenie procedur związanych z pozyskiwaniem środków Unii Europejskiej oraz zasad finansowania inwestycji ze środków krajowych w ramach kontraktu wojewódzkiego,
- Poprawa warunków bezpieczeństwa zapory we Włocławku,
- Aktywizacja lokalnego rynku pracy.

Uczestnicy spotkania szczególną uwagę zwrócili na konieczność podjęcia działań, które mają zapewnić bezpieczną pracę stopnia wodnego we Włocławku. Inwestycje te są ważne zarówno dla prawidłowego rozwoju województwa kujawsko – pomorskiego, jak i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom regionu. Stąd poparcie dla ujęcia tego zadania w Narodowym Planie Rozwoju na lata 2007 – 2013 zamierzają szukać wśród parlamentarzystów z naszego regionu.

Na spotkaniu omówione zostały również propozycje uproszczeń krajowych procedur pozyskiwania funduszy unijnych oraz zmian w Prawie Zamówień Publicznych, których celem jest przyspieszenie kontraktowania i wydatkowania środków unijnych.

Tematem również były prace legislacyjne, które miałyby umożliwić korzystanie ze świadczeń zdrowotnych bezrobotnym bez prawa do zasiłku.

Wojewoda Józef Ramlau zadeklarował wolę uczestniczenia we wszystkich spotkaniach prezydentów. Gospodarzem kolejnego ma być Prezydent Torunia.



Opinia Wojewody w sprawie zmiany granic Bydgoszczy

Wojewoda Kujawsko – Pomorski Józef Ramlau przesłał dzisiaj do ministra spraw wewnętrznych i administracji Ludwika Dorna **wniosek o zmianę granic miasta Bydgoszczy**, przyjęty uchwałą Rady Miasta Bydgoszczy nr LXI/1169/05 z dnia 21 grudnia 2005 r. wraz z opinią.

W opinii wojewody mając na uwadze treść wniosku, należy przyjąć, iż argumentacja Miasta Bydgoszczy **jest zasadna i oparta na przesłankach związanych z realizacją zadań publicznych w zakresie zrównoważonego rozwoju obszaru metropolitalnego oraz realizacją założeń przyjętych w "Strategii rozwoju województwa kujawsko – pomorskiego"**, poprzez ułatwienie wykonywania inwestycji drogowych, uporządkowanie administracyjne terenów, usprawnienie zarządzania portem lotniczym.

Z uwagi na powyższe wniosek Rady Miasta Bydgoszczy **Wojewoda zaopiniował pozytywnie, niemniej zwrócił uwagę** na brak akceptacji proponowanych zmian przez zainteresowane jednostki samorządu terytorialnego, ze względu na zmniejszenie dochodów poszczególnych gmin – szczególnie w przypadku gminy Sicienko – oraz zmniejszenie ich leśistości i atrakcyjności inwestycyjnej.

Jednocześnie Wojewoda poinformował, że **14 lutego b.r. spotkał się z przedstawicielami** gmin: Bydgoszcz, Białe Błota, Sicienko i Osielesko przy udziale przedstawicieli Powiatu Bydgoskiego. Podczas spotkania **gminy podtrzymały swoje negatywne stanowisko** co do wniosku Miasta Bydgoszczy, **wskazując jednocześnie**, że gdyby wniosek obejmował tereny ograniczone do konkretnych ulic, byłyby skłonne go zaakceptować.

Szybka Kolej Miejska

Punktualnie o 7.08 wyruszył ze stacji Bydgoszcz Główna, szynobus Szybkiej Kolei Miejskiej. Promocyjny przejazd, którego celem było przedstawienie mieszkańcom planów komunikacyjnych łączących Bydgoszcz i Toruń, "zabrał na pokład" także Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego Józefa Ramlaua i Prezydenta Bydgoszczy Konstantego Dombrowicza.

W Toruniu do pasażerów dołączyli Marszałek Województwa i Prezydent Torunia.

Na prezentacje przyjechali także miłośnicy kolei z innych miast. Próbné przejazdy były darmowe.

Zespół Reagowania Kryzysowego

Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau zobowiązał administratorów urządzeń, właściwe służby i inspekcje do monitorowania zjawisk, które mogą wpłynąć na zagrożenie powodzią lub ptasią grypą na terenie województwa.

Wojewoda przewodniczył w piątek posiedzeniu Zespołu Reagowania Kryzysowego. Spotkanie odbyło się we wrocławskiej siedzibie Inspektoratu Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej.

Z informacji uzyskanych przez członków Zespołu wynika, że w najbliższym czasie powódź nam nie grozi. Właściwe służby i inspekcji weterynaryjnej monitorują także wszelkie zjawiska związane z ewentualnym zagrożeniem ptasi grypą. Dotąd na terenie województwa nie zanotowano żadnych niepokojących przypadków.

Szybka Kolej Miejska

Punktualnie o 7.08 wyruszył ze stacji Bydgoszcz Główna, szynobus Szybkiej Kolei Miejskiej. Promocyjny przejazd, którego celem było przedstawienie mieszkańcom planów komunikacyjnych łączących Bydgoszcz i Toruń, "zabrał na pokład" także Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego Józefa Ramlaua i Prezydenta Bydgoszczy Konstantego Dombrowicza.

W Toruniu do pasażerów dołączyli Marszałek Województwa i Prezydent Torunia.

Na prezentacje przyjechali także miłośnicy kolei z innych miast. Próbne przejazdy były darmowe.

Odwolanie Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty

Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty Pani Wiesława Tomasiak – Wyszyńska złożyła dzisiaj (28 lutego 2006) wniosek o przejście na emeryturę. W związku z tym została odwołana ze stanowiska.

Zgodnie z obowiązującym przepisami, odwołania dokonał Wojewoda, w porozumieniu z Ministrem Edukacji i Nauki.

"Cenię dotychczasową działalność Pani Kurator, ale wyznaczone programem rządu nowe zadania dla administracji wojewódzkiej w dziedzinie oświaty i wychowania wymagają - w moim głębokim przekonaniu - znaczących zmian organizacyjnych oraz odmiennego spojrzenia na problemy oświaty, a zwłaszcza wychowania. Dlatego przyjąłem wniosek Pani Kurator." - powiedział Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau po dzisiejszym spotkaniu z Kurator Wiesławą Wyszyńską.

Również Wicekurator Jan Światłowski złożył wniosek o przejście na emeryturę, na który Wojewoda wyraził zgodę.

Obowiązki kuratora oświaty - do czasu rozstrzygnięcia konkursu, sprawować będzie dotychczasowy pracownik kuratorium Teresa Kordas, której powierzone zostały obowiązki Wicekuratora Oświaty.

Na ogłoszenie konkursu Wojewoda ma miesiąc od dnia odwołania kuratora. Kandydatem na stanowisko kuratora oświaty może być nauczyciel mianowany lub dyplomowany mający wykształcenie wyższe magisterskie oraz posiadający co najmniej 7-letni staż pracy w swoim zawodzie, w tym co najmniej 3-letni staż na stanowisku wymagającym sprawowania nadzoru pedagogicznego.

Konkurs na to stanowisko przeprowadza komisja konkursowa powoływana przez wojewodę.
